
  

UCHWAŁA NR III/15/24 

RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Miasta Grajewo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), § 2 ust. 2 i § 5 

ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym za pracę w Radzie przysługuje miesięczna dieta w następujących wysokościach:  

1) Przewodniczącemu Rady Miasta - 2800,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Miasta - 2150,00 zł; 

3) Przewodniczącym stałych komisji - 2150,00 zł; 

4) Zastępcom Przewodniczących stałych komisji - 2000,00 zł; 

5) Radnemu będącemu Członkiem dwóch stałych komisji - 1800,00 zł; 

6) Radnemu będącemu Członkiem jednej stałej komisji - 1500,00 zł; 

7) Radnemu, który nie pełni żadnej funkcji, nie pracuje w żadnej komisji - 1200,00 zł; 

8) Przewodniczącemu i członkom Komisji Rewizyjnej dodatkowo przysługuje dieta w wysokości 140,00 zł 

za każde posiedzenie odbyte poza planem pracy zatwierdzonym przez Radę Miasta. 

2. Radnemu, niezależnie od liczby pełnionych funkcji przysługuje tylko jedna najbardziej korzystna dieta, 

z zastrzeżeniem ust. 1 pkt 8. 

3. Ustala się dietę w wysokości 140,00 zł dla radnego za każdy udział w posiedzeniach komisji doraźnej 

powołanej uchwałą Rady Miasta. 

§ 2. 1. Diety wymienione w § 1 ust. 1 ulegają zmniejszeniu za każdą nieobecność na posiedzeniach komisji 

Rady Miasta lub sesji Rady Miasta o 20%. W przypadku nieobecności na sesji nadzwyczajnej przysługującą 

dietę pomniejsza się o 5%.  

2. Dieta nie przysługuje radnemu w razie nieuczestniczenia przez niego w sesjach Rady Miasta bądź 

posiedzeniach komisji Rady Miasta przez okres dłuższy niż jeden miesiąc - poczynając od miesiąca 

kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym upłynął okres miesięcznej nieobecności. 

3. Jeżeli sesja Rady Miasta bądź posiedzenie Komisji Rady Miasta odbywają się w tym samym dniu, 

za nieobecność na nich dietę pomniejsza się jak za jedną nieobecność. 

4. Wysokość potrąceń, o których mowa w ust. 1, nie może wynosić więcej niż 60% należnej diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 3214



5. Zasady określone w ust. 1 i 2 nie dotyczą radnych delegowanych przez Przewodniczącego Rady Miasta 

do wykonywania innych zadań mających bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu. 

§ 3. W przypadku pełnienia obowiązków radnego przez niepełny miesiąc kalendarzowy w związku 

z rozpoczęciem lub zakończeniem kadencji rady dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do liczby dni 

sprawowania mandatu w danym miesiącu. 

§ 4. Wypłaty diet, o których mowa w § 1 ust. 1, dokonuje się do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc 

poprzedni na podstawie list wypłat sporządzonych przez Biuro Rady Miasta, a osobom wymienionym 

w § 1 ust. 3 - w terminie 3 dni od daty odbycia posiedzenia - na podstawie list obecności. 

§ 5. 1. Radnemu delegowanemu w celu wykonywania zadań mających bezpośredni związek 

z wykonywaniem mandatu poza Miasto Grajewo przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 

poz. 800 z późn. zm.).  

2. Radnemu, który za zgodą Przewodniczącego Rady, odbył przejazd służbowy pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością Miasta, przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek za 1 km przebiegu tego 

pojazdu w wysokościach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie ustalania warunków oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Zgodnie z rozporządzeniem cyt. w ust. 1 wskazuje się Wiceprzewodniczego Rady Miasta starszego 

wiekiem, a w razie jego nieobecności drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Miasta jako osobę uprawnioną 

do podpisywania delegacji służbowych Przewodniczącemu Rady Miasta. 

4. Przewodniczący Rady Miasta przedkłada Radzie Miasta informacje o wyjazdach służbowych radnych. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miasta Nr XXXVIII/296/21 z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie zasad 

przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miasta Grajewo (Dz. Urz. 

Woj. Podl. z 26.11.2021 r. poz. 4577). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Monika Stefańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3214


		2024-06-28T12:09:59+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




